
 
 

Vytvořeno  2.2.2017 14:23:59 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.02.2017  
 
Zápis č. 11/2017 z jednání komise školské dne 10. 1. 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 10. 1. 2017 proběhlo jedenácté jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha 
A). 
Komise školská nepřijala žádné doporučující usnesení k projednání v radě města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 10. 1. 2017. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2017 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 11/2017 
z jednání Komise školské dne 10. 01. 2017 

 
Přítomni: 9 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Petr Němec, Ing. 
Martina Šindýlková, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. Richard Mach, Mgr. Radovan Šmíd, Ing. 
Vojtěch Novotný 

Omluveni: Mgr. Hana Skřípská, Mgr. Žaneta Jarůšková, Mgr. Stanislav Plchot, 
Hosté:  PaedDr. David Holman   
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída 
SKK = Sportovní klub Kuřim 
PPP = pedagogicko psychologická poradna 
ŠVP = školní vzdělávací program 
RVP = rámcový vzdělávací program  

 
Program jednání: 
1. Informace škol o místě a termínu zápisů k předškolnímu vzdělávání a povinné školní docházce na školní 
rok 2017/2018 (prezentace ředitelka MŠZ Mgr. L. Slámová, ředitel ZŠJ Mgr. R. Mach, ředitel ZŠT Mgr. S. 
Plchot) 
MŠZ – 04. 05. 2017 v době od 13:00 do 17:00 hod. v budově mateřské školy na ulici Zborovská 887. Žádosti 
o přijetí si mohou zákonní zástupci dětí vyzvednout na všech pracovištích mateřské školy od 04. 04. 2017 do 
03. 05. 2017 v době od 6:00 do 16:30 hod. 
ZŠJ – 03. 04. 2017 dopoledne v době od 8:00 do 13:00 hod. a odpoledne v době od 14:00 do 19:00 hod. 
v budově základní školy ne ulici Jungmannova 813.  
V měsíci březnu bude informativní schůzka se zákonnými zástupci, kteří uvažují o zápisu dítěte do ZŠJ. 
Přesný termín schůzky bude školou zveřejněn způsobem v místě obvyklém.  
ZŠT – 03. 04. 2017 v době od 13:00 do 18:00 hod. v budově základní školy ne ulici Komenského 511.  
 
2. Informace o kritériích přijímání k předškolnímu vzdělávání (prezentace ředitelka MŠZ Mgr. L. Slámová) 
Změna v přijímání dětí je dána novelou školského zákona, který uzákonil povinné předškolní vzdělávání pro 
děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Toto vzdělávání je zdarma. 
Ing. Němec – jak bude fungovat povinné předškolní vzdělávání, budou zvláštní třídy pro předškoláky? Pokud 
ne, jak budou předškoláci ve smíšených třídách vyčleněni, aby se s nimi mohlo pracovat? 
Ředitelka MŠZ – třídy budou dál smíšené, děti jsou rozděleny na skupiny podle věku a učitelka se jim 
individuálně věnuje. Složení třídy není dáno ani školským zákonem, ani vyhláškou o předškolním vzdělávání. 
Předškoláků bývá cca 1/3, asi 120. 
Ing. Němec – jak to bude s dětmi, které mají odklad povinné školní docházky? 
Ředitelka MŠZ – zůstávají dál v mateřské škole a vzdělávání mají zdarma. 
   
3. Informace o výstavbě nové budovy ZŠJ - stav výstavby, kolaudace, začátek užívání, kapacita (prezentace 
ředitel ZŠJ Mgr. R. Mach) 



Ředitel ZŠJ – výstavba nové budovy skončila, montuje se nový nábytek. Kolaudace je plánována na leden, 
ale termín se ještě upřesní. 12. 01. 2017 bude prohlídka přístavby pro zaměstnance úřadu. 
Ing. Hanák – jaká je vazba na přidělenou dotaci? 
MST Holman – dotace pokrývá stavbu.  
V budově ZUŠ byla instalována nová klimatizační jednotka. 
 
4. Informace o plán investic ve školství na rok 2017 (prezentace místostarosta PaedDr. D. Holman) 
MST Holman - jako další investiční akce z dotací by měla být rekonstrukce a rozšíření budovy mateřské 
školy na ulici Zborovská 887. O dotaci již bylo požádáno.  
S přidělenou dotací souvisí stavební úpravy budovy základní školy na ulici Otevřená 978, kde by měly být 
dočasně umístěny dvě třídy ze Zborovské. Třetí třída bude umístěna na Komenského 511. 
Dále je podaná žádost o dotaci na rozšíření školní jídelny ZŠJ, dostavby dvou učeben a bezbariérového 
přístupu do budovy. 
Dopravní řešení u ZŠJ je vázáno na dotaci, zatím odloženo. 
Podmínkou pro získání dotací pro školy je vytvoření a schválení Místního akčního plánu. Je vytvořen a 
schválen. 
Postupně se všechny školní budovy budou upravovat na bezbariérové. 
Školám budou pomáhat s žádostmi o dotaci dotační specialisté, které si vyhledají. 
 
5. Různé 
- oblasti hodnocení práce ředitelů MŠ a ZŠ (prezentace místostarosta PaedDr. David Holman)  
MST Holman – jedná se o návrh osnovy hodnocení práce ředitelů škol, oblasti, na které klade samospráva 
důraz. 
Ing. Hanák – žádám doplnit některé body hodnocení 
2.3 doplnit slovo údržba; 
5.2 doplnit spolupráci místních spolků a organizací; 
3.2 vyměnit slova „…..s chutí do práce a….“ za slova „…..v rámci…..“ 
 
 
 
Dvanácté jednání komise školské je stanoveno na úterý 11. 04. 2017 v 18:00 hod. ve velké zasedací 
místnosti. 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 10. 01. 2017      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 


	__KNS__0
	__KNS__1

